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Ny professionsöverskridande arbetsgrupp i enad 
front för en väl avvägd reglering på området 

Sveriges Hudterapeuters Riksorganisation (SHR) har tagit ett 
betydelsefullt steg för att främja säkerheten och professionaliteten 
inom hudvårdsbranschen genom att initiera en ny arbetsgrupp 
fokuserad på laser och dess säkerhet.  
Den initierade arbetsgruppen är en respons på den oreglerade 
IPL/laserbransch som pågår, där SHR strävar efter att balansera en ev. 
kommande reglering och dess krav med behovet av att skydda och 
bevara auktoriserade hudterapeuters befogenheter. 

"Vi är fast beslutna att säkerställa att auktoriserade hudterapeuter har 
möjlighet att fortsätta att utföra IPL- och Laser-behandlingar med den 
expertis och kunskap som vi besitter", säger Maria Bergendahl, 
auktoriserad hudterapeut och utsedd av SHR till sammankallande för 
gruppen.  

"Genom att samla en mångsidig och kompetent grupp av erfarna 
personer från olika yrkesgrupper strävar vi efter att skapa en reglering 
som främjar både kundsäkerhet och branschens effektivitet."   

Arbetsgruppen, som startades i mars 2024, har redan haft tre möten 
där olika förbund och yrkesgrupper har funnits representerade, såsom 
SHR, Yrkesmassörerna, Kroppsterapeuterna, Svenska 
Friskvårdsförbundet, Sveriges fotterapeuter, hudterapeututbildningar, 
auktoriserade hudterapeuter och dermatologer.  

Genom detta breda deltagande och genom att medlemmarna valts ut 
för sin expertis och erfarenhet, säkerställs en mångfacetterad 
representation och en täckning av så många relevanta 
professionsområden som möjligt. Utöver de medlemmar som direkt 
ingår i gruppen, tas även externa kontakter med exempelvis ARN, 
Strålsäkerhetsmyndigheten, läkare och andra experter för att 
säkerställa tillgång till korrekt, vetenskapligt och välgrundat underlag. 
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Om Sveriges Hudterapeuters 

Riksorganisation (SHR): 

SHR är en ideell organisation 

som arbetar för att främja 

hudterapeutyrket och dess 

utveckling. SHR representerar 

auktoriserade hudterapeuter 

och verkar för hög kvalitet, 

kompetens och säkerhet inom 

hudvårdsbranschen.  
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Gruppens övergripande målsättning är att ta fram underlag för en 
korrekt reglering av IPL/lasermaskiner samt laserbehandlingar i 
Sverige, med fokus på att upprätthålla en balans mellan säkerhet och 
effektivitet inom branschen.   

SHR välkomnar en reglering för IPL/laser, då detta idag är ett helt 
laglöst, okontrollerat och oreglerat område. Detta är en fråga vi jobbat 
med länge, vi var bland annat remissinstans då regeringen utredde 
frågan som 2021 resulterade i en ny lag om estetiska kirurgiska ingrepp 
och estetiska injektionsbehandlingar.  
Arbetsgruppen jobbar nu intensivt för att säkerställa att regleringen för 
IPL/laser implementeras på ett väl avvägt sätt. 

SHR:s medlemmar är auktoriserade hudterapeuter med gedigen 
yrkesutbildning där dermatologi är en stor del, vi anordnar även 
regelbundet fortbildningar inom dermatologi som hålls av hudläkare. 

Våra medlemmar har etiska regler att följa som bland annat innebär att 
auktoriserade hudterapeuter;   

- inte ställer medicinska diagnoser 
- undersöker om en kund har kontraindikationer innan behandling 

påbörjas, och vid minsta tveksamhet begär att kunden 
konsulterar läkare 

- dokumenterar utförda behandlingar 
- upprättar egenkontrollprogram för att hålla hög hygienisk 

standard 
- deltar regelbundet i fortbildningar inom yrket 
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